
 
 

COMUNE DI BORGO A MOZZANO – Via Umberto I n.1 – 55023 Borgo a Mozzano (LU)  
 0583/82041 –  0583/820459 –  e-mail: posta@comune.borgoamozzano.lucca.it  

DECRETO SINDACALE 
 
ORIGINALE 
 
DECRETO N.  5 DEL 14-08-2025 
 
 
Oggetto: Chiusura Ufficio Anagrafe in occasione della giornata del 16 agosto 2025 
 
 
 

IL SINDACO 
 

Dato atto che la giornata di sabato 16 agosto p.v. risulta compresa tra due giorni festivi; 
Vista la nota della RSU del Comune di Borgo a Mozzano (Prot. n.11956 del 12.08.2025) 

con la quale veniva chiesta la chiusura dell’Ufficio Anagrafe nel giorno 16 agosto e la concessione 
di un giorno di ferie al personale assegnato alla manutenzione ritenendo sufficiente la presenza di 
una unità di personale accompagnata da una unità appartenente alla cooperativa di servizio “Lavoro 
Amico”; 

Ritenuto che nelle giornate feriali, comprese tra due o più festività si riduce notevolmente 
l’afflusso di pubblico, cosicché la chiusura degli uffici comunali non comporterebbe particolari 
disagi; 

Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza, nonché di consentire al personale dipendente la fruizione delle ferie, concentrate 
tradizionalmente in occasione delle festività; 
 Considerato che, in ogni caso, deve essere fatta salva l’erogazione dei servizi pubblici 
essenziali e/o di pronta reperibilità (servizio di stato civile e servizio di intervento della squadra 
tecnica) come nelle giornate festive, in conformità alla vigente disciplina normativa e contrattuale; 
 Considerato altresì che è garantita la presenza in servizio di una unità di personale della 
squadra manutenzione coadiuvata da una unità di personale appartenente alla cooperativa; 

Ritenuto inoltre dover garantire i servizi operativi della Polizia Municipale secondo la 
programmazione prevista dal Responsabile del Servizio; 

Ritenuto pertanto dover disporre la chiusura dell’Ufficio Anagrafe nella giornata di sabato 
16 agosto 2025; 

Visto l’art.50 comma 7 del Testo Unico 18 agosto 2000, n.267 che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

Visto lo Statuto Comunale; 
DECRETA 

 
per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, la chiusura 
dell’Ufficio Anagrafe nella giornata di sabato 16 agosto 2025, ad eccezione dei servizi 
programmati, essenziali e obbligatori. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale del Comune 
di Borgo a Mozzano e reso noto al pubblico attraverso l’affissione nei luoghi consueti. 
 
 



 
 

COMUNE DI BORGO A MOZZANO – Via Umberto I n.1 – 55023 Borgo a Mozzano (LU)  
 0583/82041 –  0583/820459 –  e-mail: posta@comune.borgoamozzano.lucca.it  

 
 
 

Il Sindaco 
 

 Patrizio Andreuccetti 
 

 
  



 
 

COMUNE DI BORGO A MOZZANO – Via Umberto I n.1 – 55023 Borgo a Mozzano (LU)  
 0583/82041 –  0583/820459 –  e-mail: posta@comune.borgoamozzano.lucca.it  

PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Pubblicata sul sito web del Comune di Borgo a Mozzano (www.comune.borgoamozzano.lucca.it)  
per quindici giorni consecutivi dal 14-08-2025 
 
 
Registro di Pubblicazione n. 1871 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 Stefania De Amicis 

http://www.comune.borgoamozzano.lucca.it/

